
Responsabile procedimento: Raffaella Luppi 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 DI MODENA 

codice ministeriale: MOIC84400A 

Via Valli n. 40 - 41125 Modena 

e-mail:    moic84400a@istruzione.it                     pec: moic84400a@pec.istruzione.it 

Tel. 059356140                                           sito web: www.ic6modena.edu.it 

 

 

 

 

 
 

                   
  Prot.n.5436/ 1.1.e Modena, 29.06.2019                                                                                            
 
  

 
 
 

Alla Regione Emilia Romagna 
All’USR Emilia Romagna   
All’Ufficio VIII Ambito Territoriale Provincia di Mo 
Alla Provincia di Modena  
All’Ufficio Scuola Comune di Modena c.a. dott.ssa Paola 
Francia 
All’Uff. Trasporti Comune di Modena- c.a. Sig.ra Monica 
Mazza 
Alla Polizia Municipale Comune di Modena 
Ai Genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo n.6 
Al Personale docente e ATA dell’Istituto Comprensivo n. 
6 
A Coopservice  S.Coop.p.a. 
All’Albo  
Al sito internet 

 
Oggetto Calendario Scolastico 2019-20 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la delibera n.353/2012 della Giunta della Regione Emilia Romagna che fissa i 

criteri permanenti per la definizione del calendario scolastico; 
Vista  la delibera n. 94 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2019 

 
DISPONE 

 
il seguente  calendario  per tutte le classi di questo Istituto 

 
INIZIO LEZIONI 16 settembre 2019 
 
CALENDARIO DELLE FESTIVITÁ 

 
Tutte le domeniche 
1 novembre 2019, festa di Tutti i Santi 
8 dicembre 2019, Immacolata Concezione 
25 dicembre 2019, S. Natale 
26 dicembre 2019, S. Stefano 
1 gennaio 2020, Capodanno 
6 gennaio 2020, Epifania 
31 gennaio 2020, festa del Santo Patrono 
12 aprile 2020, Pasqua 
13 aprile 2020, Lunedì dell’Angelo  
25 aprile 2020, anniversario della 
Liberazione 
1 maggio 2020, festa del Lavoro 



Responsabile procedimento: Raffaella Luppi 

 

2 giugno 2020, festa della Repubblica 
 

VACANZE NATALIZIE  
 

dal 24 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020 

VACANZE PASQUALI  dal 9 aprile al 14 aprile 2020 
 

TERMINE DELLE LEZIONI  6 giugno 2020 
 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI  
da calendario regionale 
 

2 novembre 2019, commemorazione dei 
defunti 

 
SOSPENSIONE DELLE LEZIONI  
da delibera del Consiglio d’Istituto 
 

Giovedì 31 ottobre 2019 
Lunedì 23 dicembre 2019 

TERMINE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE  30 giugno 2020 
 
Per la scuola dell’infanzia: articolazione dell’orario scolastico, come da delibera del 
Consiglio d’Istituto: 
 
per la sezione 3 anni  
16 e 17  SETTEMBRE 2019: - inserimento con i genitori   

  - Turno A      dalle ore 09.00 alle ore 10.00 
     - Turno B      dalle ore 10.30 alle ore 11.30 
 
18 SETTEMBRE 2019:      - due  turni senza i genitori                 
                                       - Turno A       dalle ore 09.00 alle ore 10.30 
    - Turno B       dalle ore 11.00 alle ore 12.30 
 
19 e  20 SETTEMBRE 2018: turno unico senza i genitori   dalle ore 09.00 alle ore 11.00 
 
Dal 23 SETTEMBRE al 27 SETTEMBRE 2019: permanenza a pranzo con entrata dalle 8.00 e 
uscita entro le ore 12.30 
 
Da LUNEDI’ 30 SETTEMBRE 2019: frequenza regolare con il normale orario di funzionamento 
della scuola. 
 
per le sezioni 4 e 5  anni  
16 e 17 SETTEMBRE 2019: orario antimeridiano dalle 8.00 alle 12.30 
Dal 18 SETTEMBRE 2019: orario regolare 
 
per tutte le sezioni   
30 giugno 2019: orario antimeridiano – termine delle attività alle ore 12.30 
 
Per la scuola primaria: articolazione dell’orario scolastico, come da delibera del 
Consiglio d’Istituto:  
        

� *classi prime : 16 - 17/09/2019 orario antimeridiano dalle 9.00 alle 12.30  senza 
servizio mensa ; 

� classi prime : dal 18 al 19/09/2019  orario antimeridiano dalle  8.30 alle 12.30 
senza servizio mensa ; 

� classi prime : dal 20/09/2019 orario regolare  dalle  8.30 alle 16.30 orario regolare 
con   servizio  mensa ;            

� *classi 2^ - 3^ - 4^ - 5^   16 – 17 /09/2019 orario antimeridiano dalle  8.30 alle 
12.30 senza servizio mensa ; 

� classi 2^ - 3^ - 4^ - 5^   18/09/2019 orario regolare dalle  8.30 alle 16.30 con 
servizio mensa 

� **per tutte le classi della scuola primaria: 5/06/2020  orario antimeridiano 
- termine delle lezioni ore 12.30  

(*)  Attivazione del “Percorso Accoglienza”  



Responsabile procedimento: Raffaella Luppi 

 

(**)  
Trattasi NON  di LECTIO BREVIS ma di articolazione dell’orario dell’ultimo giorno di scuola per conclusione del “Percorso 

accoglienza” 
 
Per la scuola secondaria: articolazione dell’orario scolastico, come da delibera del 
Consiglio d’Istituto:  
 

� ***tutte le  classi : 16 /09/2019 orario dalle 8.00 alle 12:00   
� ***tutte le  classi : 5 /06/2020 orario dalle 8.00 alle 12:00 
 

  (***)  Trattasi   di LECTIO BREVIS  
 
Modalità di recupero dei giorni di chiusura per sospensione delle lezioni come da delibera 
del Consiglio d’Istituto: 
 
Scuola primaria 
Festa di fine anno/festa  di Natale/eventi e spettacoli nell’ambito di progetti che 
coinvolgono le classi/viaggi d’istruzione 
 
Scuola secondaria 
Viaggi d’istruzione, festa di fine anno scolastico. 

 
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Dott.ssa Venusia Vita 

 
                                                                              

 
 
 
 
        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


